Pandiculari, id est, oscitare.

Pandiculationes, oscitationes.

Pandiculatio uocatur, cum quis toto corpore extenditur.

Panicula uocatur, quicquid sublonga uel subrotunda forma tumet. Celsus in curatōnerumicis, Fascia, inquit, eius rei cauſa fit cui imo loco pila est assuta, ex paniculis facta, quæ ad repellendū intestinum quod descendit, illi ipsi subiicitur.

Paniculæ iuuamēta quædam, quæ ramis arborum resinam fundentium, callo squamatim compactili dependent in latice.

Panion, Coniza species tertia apud Dioscoridem lib. 3. cap. 137.

Panis Sordidus, qui omnium est neglectissimus, ex furfuribus et omnib. simul quisquis lījs coalatus, quo Neronē uixisse legimus.

Panis Generosus, qui similaginis plus habet quam furfuriis.

Panis diuersa genera & nomina lege apud Iulium Pollucē, titulo de panibus, & Cœlium lib. 5. cap. 16.

Panis nauticus is, quem uulgo hodie Bisco dictum uocat. Coctus enim semel, in partes scinditur, & demum furno inmittitur; neq; facile situm contrahit.

P A

Panicum, frumentaceis seminibus annume-
ratur, milio simile, eodem modo in panes
subigitur. Foemineo genere Melinem, &
masculino Melinon. Theophrastus Pan-
icum notissimā omnibus frugem uocauit.
Romani a paniculis, in quibus semen est,
Panicum appellauerunt. Fertur cibus esse
uermium qui sericum conficiunt.
Pannus oculi, secundū Hali abbatem, oculi
albugo, uel albedo, leucoma grēce.
Panthera, et Tigris, macularū uarietate pro-
pes foliæ bestiarū spectantur, cæteris, unus,
ac sius corporis color est. Plin. lib. s. ca. 17.
Pantheræ numeroſe sunt in Hircania. De e-
arum narura & sagacitate, uide Pliniū &
Aristotelem.
Panthiceratos, Pæonia, apud Dioscoridem
libro tertio, cap. 158.
Panxeris, plantaueris: a pango. Columella
libro undecimo, capite secundo.

P A P

Papauer, et Papauerculum, in buccino pars
ima esculenta. Item & in polypo, in quo &
polyps dicitur, & Anosteos priuato nomi-
ne, ea pars scilicet, quæ suprauentrem eius
conspicitur folliculi specie, liquore plenus
non atro, ut in sepia, sed rubeti. lege, Ionia.
Papauer Corniculatum quid sit, uide apud
Dioscoridem libro. 4. cap. 69.
Papauer Erraticum quid sit, uide apud Dio-
scor. lib. 4. cap. 67.. Plin. lib. 18. cap. 25. & li-
bro decimonono, cap. 8. 9. 10.
Papauer Heraclium, id est Aphrodes apud
Dioscoridem libro. 4. cap. 70.
Papauer nigrum, Melanthum, apud Dio-
scoridem libro. 3. cap. 92.
Papauer satium, apud Dioscoridem libro
quarto, capite. 68.
Papauer spumeum, Aphodes, dictū apud
Dioscoridem lib. 4. cap. 70.
Papauer spumosum, Chameſyce apud Dio-
scoridem lib. 4. cap. 18.
Papauer sylvestre, id est, Corniculatum pa-
pauer, apud Diſc. lib. 4. cap. 69.
Papaueralis, papauer Erraticum apud Dio-
scoridem libro. 4. cap. 67.
Papauerculum, Lege, Ionia.
Papaueris lachrymas appellant Celsus &
Galenus, quod nos hodie opium.
Papilla, uberum apex, Græce θηλύτης. Le-
ge, Thele.
πάντας, inferiori labro adnascens barbitū.

P A

Pappus. Vide. Corrigrya.
Papularum duo sunt genera. Altera est, in
qua per minimas pustulas cutis exaspera-
tur: rubet, leniterque roditur, tarde serpit:
medium habet paulo latius, rotundum; in-
cipit & definit in orbem. Alteram ἄγρια
uocant, Græci ferā: in qua magis cutis ex-
ulceratur, uehementius roditur, & rubet.
Interdum etiā pilos remittit, minus rotun-
da est: difficilius sanatur, in impetiginem
uertitur. Nominatur id Buā! Plinio, a flu-
vio Bubalo, cuius litu maxime tolluntur:
ut hinc infantes pueri mala omnia Buas
uocare doceantur. Celsus lib. 5. Sunt & su-
doris Papulæ, in lentisci olei mentione
Plinio, quas Celsus pustulis annumerat.
πάντας, flores carduorum, teste Paulo lib.
quinto cap. 65.
Papyri usum, & inuentiouem, eiusq; confe-
ctionē, uide apud Pliniū lib. 13. cap. 11. 12.

P A R

Para, auis, & parus, & parula. Festus & Pa-
ronem auem nominat.
Paracentesis, uerbum quo utitur Plinius in
Anagallide lib. 25. Græcū est, atq; id signi-
ficat, quod non multo post ipse punctionē
dixit. V̄sus eius in hydrope.
Paracercides, ossicula sic dicta, quia prope
est Cercis, id est, Radius.
παρακυάσμα, id est, extrema senectus, απὸ
τῆς παρακυάσμης, quod senescere & defice
res significat. Utitur ea uoce Galenus. 5. de
ualetu, tuen.
Paracnemium, sic uocatur alterum os cruris,
quod ab exteriori parte suprapositum
est. constat enim ex duobus. In iumentis
uocatur Parastata, Vegetio autore, græ-
ce παρακυάσμα. Lege, Parastatae.
Paracope, mentis alienatio.
παραπόντιλες, ή παραλιθεσ, tuberculæ
iuxta gingivæ, ubi uidelicet caro in gingivæ
excreuit. Celsus libro. 6. cap. 13.
παραγωγιὰ, quæ mitigandi simul, et fedan-
di facultatem obtinent medicamenta.
Paralia, maritima pix, flauentior & crassior
quamdiu resina est, uidelicet quamdiu cru-
da: sed decoctio ex ea prius absunit.
Paralysis dissolutio membrorum. απὸ τῆς
παραλύω, dissoluio. Est autem membrorū
dissolutio tremorem inducens, & manus
præcipue reddēs inutiles. Dicitur & πα-
ραλύξις, cum alteram tātum corporis par-

P A

tem ad malum inuasit. Dum enim totum
 corpus inuadit, uocatur Apoplexia.
Paralysis herba, Apocynon, apud Diosco-
 ridem lib. 4. cap. 84.
Paralysis, Cicuta, apud Diosc. lib. 4. cap. 82.
Paralysis, Delphinion herba, apud Diosco-
 ridem lib. 3. cap. 82.
Paralium, Papaver corniculatum, apud Di-
 oscor. lib. 4. cap. 69.
Paralion, Pityusa, apud Dioscoridem libro
 quarto, capite. 176.
Paralius, Tithymali species tertia, apud Di-
 oscoridem lib. 4. cap. 169.
Paranga. Lege, ἔχινος θαλάσσιος.
 παρανιτική, mollificativa, mitigativa.
Parancephalis, medulla proxima cerebro.
Parapechion, os minus brachij, nos Radiū
 appellamus.
 παραφύαδες dicuntur in caulis & ramis
 plantarum supra terram, & in radicibus
 aliquot sub terra, a principio suo, uelut a
 matre quadam noua germinatione prode-
 untia. Qui nascendi ordo in bullosis radici-
 bus plerunque est.
Paraplectici dicuntur, quibus in dextra, uel
 sinistra parte solutiones fiunt.
 παραπληγία, diminuta est apoplexia: dif-
 fertque ab ea, ut a toto pars. A plectici qui
 dem Paraplectici sunt, sed non ediuerso.
 Differunt etiam, quod Paraplectici sani-
 mente, resolutam aliquam tantum corpo-
 ris partē habent: A plectici uero & hāc,
 & mentem, & uniuersa.
Paraplexia. Lege, Apoplexia.
Pararythrum dicimus, qualiter cuncte ap-
 proximantem ætati, in qua contemplabi-
 mur numerum habentem, non autem exi-
 stentem in eo.
Parameria, femora inter coxas dicta. Nam
 quod coxas interiacet, Mesomerium est.
Paraphrosyne, uocatur Phronitidis illa spe-
 cies, ubi per consensum mentis alienatio
 accidit, alio nomine delirium.
 παρασκευασική, conceptacula seminis pri-
 mo loco constituta: tanquam dicas, prepa-
 ratoria: quoniam seminarium humorem
 ad testes deferant.
 παρασօειδῆς, a porrorū colore nomine de-
 sumpto, Cholera uocatur, uulgo Cholera
 prassina, id est, uiridis, ut porri.
Parastatæ Vitruvio & Plinio lapides sunt
 pilorum sere modo appositi columnis: de-

P A

quæ similitudine alterū auris os (duo enim sunt) Parastata nominatur in iumentis Vegetio: quod & Paracnenion appellatur Iusilio Polluci: apud quem & meatus illi, per quæ genitura e testibus in urinæ uias defertur, Parastatae nominantur.

παραστατική, id est, præparatoria frictio qualis olim fuerit, uide Paulum lib. 1. ca. 15.

παρεγίμματα, id est, intertrigines, lesio cutis ex attritione, uel equitatu.

Parcus, auis, differt ab alauda: quia parcus palumbo minor est, aliquanto subtus candida, cetera pauoni similis, & crista quoq;. Parecchysis, liquoris manifesta infusio, & sensibilis, græce *παρέχυσις*.

Pareas, serpens, in Syriæ locis reperitur. De ueneno eius require apud Aecium sermone. 13. cap. 31.

παρέχυμα, id est, affusio. Lege, Carnosi.

παρεμπλασικά. Vide, εμπλάσιω.

παρέμποσις, id est, coincidentia. Sic Erasistratus uocabat morborum causam coniunctam. Galen. in Introd.

Parencephalis, est posterioris cerebri pars, & congenita ipsi cerebro, eiusdemq; coloris, dicta Cerebellum.

πάρεσις, animi defectio ac tabes. Tractatur ab Paulo lib. 3. cap. 18.

Pardalianches, Aconitum apud Dioscor. lib. 4. cap. 80.

Pardalianches, Apocynon, apud Dioscor. lib. 4. cap. 84.

Pardi, apud Solinum describuntur cap. 27.

Parias, serpens, colore fuluus, oculis uelox, ore lato, morsu haud malignus. Quapropter eam mitissimo deo Aesculapio proximistro antiquitas dicauit. Aelianus & Appollodorus.

Parietaria. Vide Diosc. dictione Helxine, lib. 4. & inibi Coroll. Barbari, & Vergil.

Parippi, canes Atheniensium sic dicti, quasi qui equis cursu æquali contenderent.

Paristhmia, tonsillæ quæ contingunt in locis his, quæ μῆλοι item uocant.

παριθηλιόστοι τόποι, id est, maritima loca.

Parilia appellant diem uigesimum primū mensis Aprilis, quo Roma cōdita est: quæ & Palilia nominantur, a Pale dea pastorū. Solinus autumat Parilia dici, quasi a partu Iliæ uidelicet Romulo & Remo condito ribus urbis Romæ. Festus Pompeius scribit: Paralibus Romulus urbem condidit.

P A

dit, quem diem festum præcipue habebant minores. Plinius tradit sydus sacularum uulgo appellatum esse Palilitium: quoniam exoriuntur undecimo Calend. Maij, quo urbis Romæ natalis est. Probus Græmaticus docet Parilia dici per literā transpositam: quæ si suo loco poneretur, Palilia diceretur. Columel. lib. 7. cap. 3.

Parnopes, locustæ sic uocatæ ab Oetensib. unde cognomen Herculi in Aeolia, quod locustas abigit.

Paronychia, abscessus circa radices unguium. Lege, Panaricius.

Paronychia, Semperuiuum, apud Dioscor. lib. 4. cap. 91.